事 務 連 絡

令和６年８月９日

業界団体 各位

経済産業省 商務・サービスグループ

消費・流通政策課

宮崎県日向灘を震源とする地震の発生を受けた日用品・防災用品等の安定供給について

日頃から、経済産業行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。８月８日に

発生した宮崎県日向灘を震源とする地震に伴い、日用品・防災用品等の需要が高まってお

ります。

貴業界団体におかれましては、参加企業の店舗への流通・物流を強化し、日用品・防災

用品等の安定供給を確保するよう、貴業界団体傘下の企業に周知をしていただきますよう

お願い申し上げます。

         【問合せ先】

経済産業省 商務・サービスグループ

消費・流通政策課 西澤、髙橋、高嶋

TEL：03－3501－1708